
 

 

INFORMATA MBI GRANTIN 

Emri i grantit:   

Avokim për mbështetje për bizneset që udhëhiqen nga gratë për 

të tejkaluar gjendjen e vështirë ekonomike si pasojë e përballjes 

me pandeminë Covid-19 

Instrumenti:  
Grant i vogël për projekt 
 

Subjekti zbatues: 
VIZIONIDA - VIDA 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Zhaneta Demiri 

Rr. “Tahir Sinani”, Nr 50, 72000 Shtime 

vizioni2008@gmail.com    

+383 44 930479 

Kohëzgjatja e grantit: 
Data e fillimit: 01/10/2021 

Data e përfundimit: 31/03/2022 

Buxheti total i grantit (EUR): 

9,760.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 
9,760.00  EUR 

 

Grupet e synuara:  Gratë 

Shtrirja gjeografike: 
 
Projekti përfshin Komunën e Shtimes 

Përmbledhje e grantit: 

Qëllimi kryesor i projektit “Avokim për mbështetje për bizneset 
që udhëhiqen nga grat për të tejkaluar gjendjen e vështir 
ekonomike si pasoj e përballjes me pandeminë Covid-19” është 
themelimi i një fondi për grat në biznes nga Komuna e  Shtimes. 
Nga ky projekt presim përmirësim të pozitës së bizneseve që 
udhëhiqen nga grat në Komunën e Shtimes dhe  rritja e 
aplikimeve nga Grat ndërmarrëse në programet e ripërtëritjes 
Ekonomike. Aktivitetet kryesore që do të zhvillohen janë:  
Organizimi i vizitave dhe anketimi I bizneseve që udhëhiqen nga 
Gratë;Organizimi i takimeve publike me gratë; 
Takime pune me kandidatet për Kryetar, prezantimi i Fondit dhe 
marrja e premtimit publik për realizim; 
Fasilitimi i Bizneseve që udhëhiqen nga gratë dhe  
Monitorimi i punës së Kuvendit Komunal, realizimi i Fondit për 
gratë. 
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